
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

10.10.2024.           Nr.___ 

 

Par grozījumu Cēsu novada domes 2023. gada 20. jūlija lēmumā 
Nr. 375 “Par Cēsu Bērnu un jauniešu centra maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 
Cēsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 20. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 375 

“Par Cēsu Bērnu un jauniešu centra maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”.  
Organizējot pasākumus Kosmosa izziņas centrā, ir būtiski nodrošināt biļešu cenu pielāgojamību, 

lai atspoguļotu pasākuma izmaksu mainīgumu. Katra pasākuma izmaksas var atšķirties, ņemot vērā 
dažādus faktorus, piemēram, pasākuma mērogu, tehniskās prasības, vieslektoru piesaisti un materiālu 
izmantošanu. Tādēļ, ja biļešu cenas tiek pielāgotas atbilstoši radušajām izmaksām, tiek nodrošināta 
finansiālā ilgtspēja un iespēja piedāvāt kvalitatīvus pasākumus. Tas arī ļauj saglabāt cenas taisnīgas un 
pieejamas apmeklētājiem, vienlaikus nodrošinot, ka katrs pasākums tiek pilnībā segts ar tam 
nepieciešamajiem resursiem un pakalpojumiem. 

Gada ietvaros Kosmosa izziņas centrs organizē dažāda veida pasākumus, kas ir vērsti uz dažādām 
mērķa grupām, piemēram, ģimenēm, skolēniem, tehnoloģiju entuziastiem un zinātnes interesentiem. Lai 
piesaistītu plašāku apmeklētāju loku un veicinātu konkrētu mērķa grupu iesaisti, ir nepieciešams 
nodrošināt biļešu cenu elastību. Piemēram, ģimenēm draudzīgiem pasākumiem var tikt piemērotas īpašas 
cenas, kas veicina ģimeņu apmeklējumu, savukārt zinātnes nedēļās vai izglītības pasākumos var tikt 
piešķirtas atlaides skolēnu grupām, lai sekmētu jauniešu iesaisti dabaszinātnēs. Šāda pieeja palīdz ne tikai 
piesaistīt lielāku cilvēku skaitu, bet arī veicina konkrētu mērķu sasniegšanu, piemēram, izglītojošu un 
sabiedriski nozīmīgu aktivitāšu popularizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta d) apakšpunktu, atbilstoši ar 
Cēsu novada domes 2015.gada 8.oktobra lēmumu Nr. 239 apstiprināto noteikumu Nr.38 „Kārtība, kādā 
Cēsu novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas pakalpojumiem 
un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas pakalpojumu 
izcenojumus” 20.2.punktam, ņemot vērā Cēsu novada domes Finanšu komitejas 03.10.2024. atzinumu 
(protokols Nr.10), Cēsu novada dome nolemj: 

Izdarīt Cēsu novada domes 2023.gada 20. jūlija lēmumā 375 “Par Cēsu Bērnu un jauniešu centra 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (turpmāk-Lēmums) šādu grozījumu: 

1. Apstiprināt Cēsu Bērnu un jauniešu centra maksas pakalpojumu cenrāža grozījumus saskaņā ar 
pielikumu. 

2. Uzdot Cēsu Bērnu un jauniešu centra direktoram nodrošināt darbību atbilstoši apstiprinātajai 
izmaksu tāmei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 
Sagatavoja: A.Citoviča 

                      M.Dzenis 


